b) a renda mensal do trabalhador não poderá ultrapassar R$ 720,00 (setecentos e vinte reais); 
Alterada pela - MEDIDA PROVISÓRIA Nº 169, DE 20 DE FEVEREIRO 2004 - DOU DE 20/02/2004 - Edição extra 

c) o valor do saque será equivalente ao saldo da conta vinculada, limitado a R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais); e Alterada pela - MEDIDA PROVISÓRIA Nº 169, DE 20 DE FEVEREIRO 2004 - DOU DE 

20/02/2004 - Edição extra 

d) a solicitação de saque somente será admitida durante o período da situação de emergência ou 
de estado de calamidade pública declarados por decreto Alterada pela - MEDIDA PROVISÓRIA Nº 169, DE